4.3 SISTEMA DE CATEGORIZACIÓN POR PUNTAJE 

A los fines de asignar el valor fiscal a las construcciones se asigna un puntaje relacionado con las características 
constructivas, destino y ubicación de las mismas; dicho puntaje, entre dieciséis (16) y ciento veintiocho (128) 
puntos, es representativo de la categoría de la construcción, y surge de las planillas de características 
constructivas y pautas establecidas en el punto 7.3 de las presentes normas. 

4.4 VALOR PUNTO A NUEVO 

El valor punto a nuevo que rige para toda la provincia se calcula por la siguiente fórmula:

[...]

cincuenta metros cuadrados (150 m2), el valor máximo del coeficiente de homogeneización es de uno 
(1,00). 

7.1.3.3 PARCELAS CON SUPERFICIE DE TERRENO MAYOR DE 2.000 M2 Y MENOR O IGUAL A 15.000 M2 

En el caso de parcelas cuya superficie de terreno es mayor de dos mil metros cuadrados (2.000 m²) y menor o 
igual a quince mil metros cuadrados (15.000 m²), se aplican los siguientes criterios para la determinación del 
coeficiente de homogeneización: 

a) En este grupo de parcelas no se considera la ubicación en la cuadra en la fórmula de cálculo, por lo tanto, 
los parámetros esquina, interno y salida a dos calles toman el valor de cero (0).

[...]

c) Cuando se trata de parcelas afectadas al derecho real de propiedad horizontal, se aplican los criterios 
generales establecidos en el punto 7.1.3.1 de la presente norma. 

7.1.4 PARCELAS CON SUPERFICIE DE TERRENO DE MÁS DE 15.000 M2 

Para el caso de parcelas urbanas de más de quince mil metros cuadrados (15.000 m2), se aplican los siguientes 
coeficientes de homogeneización: 

Superficie Coeficiente 

De 15.000,01 m2 a 30.000,00 m2 0,4 

De 30.000,01 m2 a 60.000,00 m2 0,3 

Más de 60.000,01 m2 0,2 

7.2 COEFICIENTE DE USO INTENSIVO DEL SUELO 

7.2.1 FÓRMULA DE CÁLCULO